

dane osobowe:

Iwona Bojar

Wyższe medyczne

Dr n. med.

Akademia Medyczna Lublinie, wydział Lekarski

2001-2004 Studia doktoranckie w Zakładzie Zarządzania i Ekonomiki Ochrony Zdrowia

Akademii Medycznej w Lublinie

Doświadczenie zawodowe dr n. med. Iwony Bojar
związane z działaniem na rzecz poprawy jakości w zakresie udzielania
świadczeń zdrowotnych

2000 r. ukończenie Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Lublinie z wyróżnieniem

2000-2004 Doktorant Zakładu Zarządzania i Ekonomiki Ochrony Zdrowia Akademii Medycznej w Lublinie

Główny przedmiot zainteresowań naukowych od czasu rozpoczęcia studiów doktoranckich: jakość świadczeń medycznych oraz zarządzanie jakością w opiece zdrowotnej.

2002-2005 Realizacja projektu badawczego KBN pt. „Satysfakcja pacjentów z poziomu jakości usług medycznych a zarządzanie marketingowe w podstawowej opiece zdrowotnej”.

06.12.2004 Obrona pracy doktorskiej z wyróżnieniem pt. „Jakość opieki ginekologiczno-położniczej na terenie miasta Lublina w opinii pacjentek.”

Jednocześnie z pracą naukową w latach:

2000-2001 Staż podyplomowy w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Lublinie

2002-2004 Staż pozarezydencki w zakresie położnictwa i ginekologii w Wojewódzkim Szpitalu im. Jana Bożego w Lublinie

Od 2005 do 2009 roku pracownik Katedry i Zakładu Zarządzania i Ekonomiki Ochrony Zdrowia Akademii Medycznej w Lublinie

2005-2007 Asystent w Katedrze i Zakładzie Zarządzania i Ekonomiki Ochrony Zdrowia Akademii Medycznej w Lublinie

2007-2009 Adiunkt w Katedrze i Zakładzie Zarządzania i Ekonomiki Ochrony Zdrowia Akademii Medycznej w Lublinie

Kontynuacja badań naukowych z zakresu jakości świadczeń medycznych i zarządzania w opiece zdrowotnej.

2007-nadal Realizacja projektu badawczego KBN pt. „Regionalne zróżnicowanie w dostępie do świadczeń medycznych jako konsekwencja sprawności zarządzania publicznym systemem opieki zdrowotnej”

Liczne wystąpienia na Krajowych i Międzynarodowych Konferencjach Naukowych i Naukowo-Szkoleniowych (45 doniesień zjazdowych)

Ważniejsze referaty z zakresu jakości świadczeń medycznych:

1. Referat w Sesji Plenarnej Międzynarodowej Konferencji Dni Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego, Kielce 2007, pt. „Jakość w ochronie zdrowia. Narzędzia i instrumenty pomiaru jakości”.
2. Referat na Konferencji Naukowej „Technologie wiedzy w zarządzaniu publicznym '08.” pt. „Standaryzacja medyczna podstawą medycznego i ekonomicznego bezpieczeństwa w systemie ochrony zdrowia.”
3. Wykład na Konferencji Szkoleniowej dla Dyrektorów Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Województwie Lubelskim pt. „Narzędzia pomiaru jakości w opiece zdrowotnej”, Krasnobród maj 2009
4. Wykład na Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Innowacje w ochronie zdrowia” pt. „Wspieranie innowacyjności w obszarze ochrony zdrowia przez instytucje naukowo-technologiczne”, Lublin 2008

Autorka i współautorka 81 publikacji naukowych, z których większość traktuje o jakości i zarządzaniu jakością zarówno w wymiarze teoretycznym jak i praktycznym.

Wykłady dla studentów kierunków: lekarski, stomatologiczny, zdrowie publiczne, fizjoterapia, dietetyka, ratownictwo medyczne i pielęgniarstwo z zakresu zarządzania jakością świadczeń medycznych.

Wykłady dla lekarzy na obowiązkowych kursach do specjalizacji lekarskich i stomatologicznych „Zdrowie Publiczne” i „Promocja Zdrowia”; tematy wykładów: „Jakość i zarządzanie jakością w ochronie zdrowia” oraz „Systemy informatyczne w ochronie zdrowia”

Równolegle do pracy naukowej pracownik na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym SPSzW im. Jana Bożego w Lublinie

2004-2009 Asystent na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym w Wojewódzkim Szpitalu im. Jana Bożego w Lublinie

2009-nadal Starszy asystent na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym w Wojewódzkim Szpitalu im. Jana Bożego w Lublinie

W trakcie pracy na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym aktywny udział w opracowywaniu i wdrażaniu wewnętrznego systemu zarządzania jakością szpitala, czego rezultatem było uzyskanie przez szpital w 2006 roku certyfikatu ISO.

Kwiecień 2009 uzyskanie specjalizacji z położnictwa i ginekologii

czerwiec 2009 i nadal Adiunkt w Krajowym Obserwatorium Zdrowia i
 Bezpieczeństwa Pracowników Rolnictwa Instytutu Medycyny Wsi w
 Lublinie

01.09.2009 i nadal Kierownik Przychodni Specjalistycznej i Chorób Zawodowych
 Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie

Opracowanie planu poprawy jakości i efektywności świadczeń medycznych w Przychodni Specjalistycznej Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie.

Od 2007 roku i nadal koordynator prac zespołu doradczego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w zakresie jakości świadczeń medycznych i zarządzania jakością. Udział w opracowywaniu projektu restrukturyzacji szpitali województwa lubelskiego przez Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie mającego na celu min. poprawę jakości i dostępności usług medycznych w Lublinie.



Uzasadnienie zgłoszenia kandydatury dr n. med. Iwony Bojar

Dr n. med. Iwona Bojar jest znawcą problemów jakości usług medycznych, od lat już jako lekarz i pracownik naukowy zajmuje się kwalitologią i jej praktycznym zastosowaniem w ochronie zdrowia. Posiada bardzo znaczący dorobek naukowy i społeczny w tym zakresie. Jej praca doktorska pt. „Jakość opieki ginekologiczno-położniczej na terenie miasta Lublina w opinii pacjentek.” obroniona w 2004 r. bezpośrednio związana była z tą problematyką. W swojej działalności naukowej zrealizowała projekt badawczy KBN pt. „Satysfakcja pacjentów z poziomu jakości usług medycznych a zarządzanie marketingowe w podstawowej opiece zdrowotnej” Aktualnie, od roku 2007, jest w trakcie realizacji kolejnego projektu badawczego KBN pt. „Regionalne zróżnicowanie w dostępie do świadczeń medycznych jako konsekwencja sprawności zarządzania publicznym systemem opieki zdrowotnej”

Przez zakres problemowy obu projektów badawczych kwalifikuje się do grona osób tworzącego podwaliny do rozwoju kwalitologii stosowanej w opiece zdrowotnej w Polsce. Wielokrotnie występowała na konferencjach naukowych prezentując referaty związane tematycznie z problematyką jakości w ochronie zdrowia. Szczególnie cenne, ponieważ jakość jako problem w Jej działalności naukowej znajdował odbicie zarówno analityczne, jak również syntetyczne w różnych jej płaszczyznach. Ważniejsze referaty skierowane do grona pracowników naukowych ale też do praktyków zarządzania w opiece zdrowotnej min. do dyrektorów szpitali dotyczyły problematyki: jakości w ochronie zdrowia, narzędzi i

instrumentów pomiaru jakości, standaryzacji medycznej jako podstawy medycznego i ekonomicznego bezpieczeństwa w systemie ochrony zdrowia oraz wspierania innowacyjności w obszarze ochrony zdrowia przez instytucje naukowo-technologiczne.

Dorobek naukowy dr Iwony Bojar obejmuje 81 publikacji naukowych i 45 doniesień na Krajowych i Międzynarodowych Konferencjach Naukowych.

Bardzo cennym jest, iż dr Iwona Bojar podejmuje problem „jakość” nie tylko w wymiarze naukowym, ale również społecznym i praktycznym. Od 2007 roku koordynuje prace zespołu doradczego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w zakresie jakości świadczeń medycznych i zarządzania jakością. Brała udział w opracowywaniu projektu restrukturyzacji szpitali województwa lubelskiego przez Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie mającego na celu min. poprawę jakości i dostępności usług medycznych w Lublinie.

W naszym Towarzystwie Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego realizuje swoje zainteresowania naukowe i zawodowe współorganizując Konferencje Naukowe na których tematyka jakości świadczeń medycznych jest jednym z priorytetowych problemów poddawanych dyskusji.

Jest adiunktem w Krajowym Obserwatorium Zdrowia i Bezpieczeństwa Pracowników Rolnictwa Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie, dodatkowo jako klinicysta jest kierownikiem Przychodni Specjalistycznej i Chorób Zawodowych w Instytucie. Aktualnie z zespołem pracuje nad poprawą jakości świadczeń medycznych w części klinicznej Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie.

Dr n. med. Iwona Bojar cieszy się nieposzlakowaną opinią, swoimi osiągnięciami i kompetencjami zawodowymi, znajomością problematyki i dorobkiem naukowym kwalifikuje się do powołania na członka Rady Akredytacyjnej o co w imieniu naszego Towarzystwa wnoszę.